
UCHWAŁA NR 198/XXIV/16
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 25 października 2016 r.

w sprawie zamiaru włączenia do Zespołu Szkół Nr 1 w Jugowie Publicznego Gimnazjum Nr 1
im. Noblistów Polskich w Jugowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 5c pkt 1, art. 62 ust. 1, 5 i  5b ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz. U z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala,
co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2017 roku zamierza się włączyć do Zespołu Szkół Nr 1 w Jugowie Publiczne 
Gimnazjum Nr 1 im. Noblistów Polskich w Jugowie.

§ 2. Z dniem 1 września 2017 roku w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Jugowie  będą wchodzić:

1) Szkoła Podstawowa w Jugowie, z siedzibą w Jugowie 57-430, ul. Główna 85,

2) Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Noblistów Polskich w Jugowie, z siedzibą w Jugowie 57-430,
ul. Główna 105,

3) Przedszkole Samorządowe w Jugowie, z siedzibą w Jugowie 57-430, ul. Główna 131.

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Nowa Ruda  do wystąpienia  do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty z 
wnioskiem o wydanie opinii w sprawie włączenia Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Jugowie do Zespołu Szkół 
Nr 1 w Jugowie oraz do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procedury włączenia 
gimnazjum do zespołu, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze włączenia gimnazjum rodziców 
uczniów gimnazjum i  Dolnośląskiego Kuratora Oświaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Henryk Srokowski

Id: 3788482E-4D3B-4BC4-901C-90C554990645. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z art. 62 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 roku, poz. 2156 z późn.
zm.), wynika, iż organy prowadzące placówki oświatowe mają prawem przewidzianą możliwość tworzenia
zespołów wszędzie tam, gdzie uznają za konieczne i  korzystne. Zgodnie z art. 62 ust. 5 wyżej
wymienionej ustawy, organ prowadzący zespół szkół może włączyć do zespołu inne placówki.

W miejscowości Jugów edukacja dzieci i młodzieży odbywa się w trzech placówkach oświatowych
mających siedzibę w Jugowie. Dwie z nich, szkoła podstawowa i przedszkole funkcjonują w Zespole
Szkół Nr 1 w Jugowie. Natomiast Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Noblistów Polskich w Jugowie jest
samodzielną placówką mieszczącą się w osobnym budynku, oddalonym od szkoły podstawowej o około
300m. Do szkoły podstawowej w roku szkolnym uczęszcza 200 uczniów a do przedszkola 68
wychowanków. W kolejnym roku szkolnym 2017/2018 prognozowany jest wzrost liczby oddziałów
w szkole podstawowej - na drugim etapie edukacji, o 2 oddziały (1 oddział klasy VII i 1 oddział klasy IV).
Do gimnazjum w roku szkolnym 2016/2017 uczęszcza 147 uczniów. W kolejnym roku szkolnym na
skutek wygaszania gimnazjum, liczba oddziałów z 6 obecnych spadnie do 4 oddziałów, nie będzie naboru
do klas pierwszych gimnazjum. Liczba uczniów gimnazjum zmniejszy się do 100.

Włączenie do istniejącego Zespołu Szkół Nr 1 w Jugowie - Publicznego Gimnazjum Nr 1
im. Noblistów Polskich w Jugowie pozwoli zatem na racjonalne wykorzystanie kadry nauczycielskiej,
pracującej w obu placówkach. Dzięki połączeniu placówek będą mogły zostać wykorzystane kwalifikacje
nauczycieli wygaszanego gimnazjum dla zaspokojenia potrzeb edukacyjnych i  wychowawczych uczniów
całego Zespołu.

Wspólne funkcjonowanie placówek oświatowych w Jugowie tj. gimnazjum, szkoły podstawowej
i przedszkola w ramach jednego Zespołu, nie spowoduje większych zmian dla uczniów i ich rodziców, nie
wpłynie również niekorzystnie na zmiany w życiu lokalnej społeczności. Zespół nie narusza odrębności
Rad Pedagogicznych i Rad Rodziców wszystkich trzech placówek.

Włączenie w zespół spowoduje, że szkoły będą działać pod kierownictwem jednego dyrektora zespołu
i dwóch wicedyrektorów, ze wspólną kadrą pedagogiczną, administracyjną oraz obsługą.

Przewidywane rezultaty włączenia gimnazjum do zespołu:

1. obniżenie kosztów zarządu szkołami;

2. racjonalizacja zatrudnienia i wykorzystania kadry pedagogicznej oraz administracji i obsługi – w tym
m.in. efektywne kształtowanie długofalowej polityki kadrowej, dogodniejsze warunki do organizowania
zastępstw przez nauczycieli z odpowiednimi kwalifikacjami, integracja nauczycieli;

3. efektywniejsze wykorzystanie bazy lokalowej i wyposażenia do działalności statutowej szkół – w tym
m.in. sprzyjające warunki do korzystania z bazy sportowej (sali gimnastycznej, boiska sportowego);

4. w aspekcie demograficznym, poprzez spadek liczby uczniów oraz związany z tym faktem spadek
liczby oddziałów w następnych latach, włączenie gimnazjum do zespołu będzie miało korzystny wpływ na
wymiar czasu pracy nauczycieli, w tym na liczbę etatów nauczycielskich, dzięki włączeniu gimnazjum do
zespołu, wszyscy nauczyciele staną się pracownikami Zespołu, co bedzie miało wpływ na efektywniejsze
zagospodarowanie kwalifikacji nauczycieli zgodnie z potrzebami uczniów;

5. w aspekcie dydaktycznym korzystna dla uczniów będzie ciągłość przebiegu nauczania przy
jednoczesnym zachowaniu odrębności programowych, sprzyjać temu będzie możliwość poznania uczniów
przez nauczycieli i zintegrowany wgląd w problemy uczniów na poszczególnych etapach edukacyjnych,
przez co funkcjonowanie w zespole może pozytywnie wpłynąć na wyniki w nauce;

6. powstanie placówki o jednolitym systemie wychowawczym – wspólna działalność wychowawcza na
poszczególnych etapach edukacyjnych, sprzyjać będzie integracji oraz rozwojowi uczniów, dzięki
bliskiemu kontaktowi oraz wspólnej bazie sportowej uczniowie będą budować i rozwijać relacje
koleżeńskie w różnym wieku, a kontynuacja nauki powinna następować w okolicznościach znanych,
przyjaznych i bezpiecznych;

7. w aspekcie społecznym dzięki dłuższemu okresowi kontaktu z jedną placówką, przyczyni się do
wzmocnienia udziału i wpływu rodziców w życie szkół wchodzących w skład zespołu.

Jednocześnie Rada Gminy Nowa Ruda wypełniła dyspozycje art. 19 ust. 2, ust. 2 (1) i ust. 3 ustawy
z dnia 23 maja 1991 r. ustawy o związkach zawodowych ( Dz. U. 2015 r. poz. 1881 ze zm.):

Id: 3788482E-4D3B-4BC4-901C-90C554990645. Podpisany Strona 1



1) Rada Gminy Nowa Ruda skierowała projekt uchwały w sprawie zamiaru włączenia do Zespołu
Szkół Nr 1 w Jugowie Publicznego Gimnazjum Nr 1 im. Noblistów Polskich w Jugowie do zaopiniowania
organizacjom związkowym mającym przymiot reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca
2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. 2015 r.
poz. 1240), tj.:

a) Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność”,

b) Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych;

c) Forum Związków Zawodowych.

Powyższe organizacje przedstawiły pozytywną opinię w zakresie projektowanego włączenia gimnazjum
do zespołu szkół. Związek Zawodowy NSZZ "Solidarność" nie przedstawił opinii w sprawie projektu
uchwały w ustawowym terminie, wynikającym z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach
zawodowych, co uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia.

2) Rada Gminy Nowa Ruda projekt ww. uchwały przekazała również na odpowiedni adres
elektroniczny wskazany przez właściwy organ statutowy związku, nie później niż w dniu doręczenia na
piśmie.

Ponadto projektowane zmiany w zakresie funkcjonowania gimnazjum były przedstawione
i konsultowane z pracownikami Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Jugowie i Zespołu Szkół Nr 1
w Jugowie, na spotkaniu, które odbyło się w dniu 13 października 2016 roku w Szkole Podstawowej
w Jugowie. Uzyskały one akceptację rad pedagogicznych.

Wzrost kosztów utrzymania gminnych placówek oświatowych wymaga podjęcia działań zmierzających
do racjonalizacji wydatków i optymalnego wykorzystania bazy lokalowej - dydaktycznej, szczególnie
w obliczu reformy oświaty zakładającej stopniowe wygaszanie gimnazjum.

Służyć ma temu przedmiotowa propozycja, stąd mając na uwadze powyższą argumentację włączenie
Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Jugowie do Zespołu Szkół Nr 1 w Jugowie uznaje się za uzasadnione.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Henryk Srokowski 

Id: 3788482E-4D3B-4BC4-901C-90C554990645. Podpisany Strona 2




